



## Produktpass

Datum: 19.11.2018

---

Artikel-Nr.: 354 **Plundergebäck diverse Variationen**

---

### Produktbeschreibung:

---

Sammelartikel für einige Plunderarten der Bäckerei.

zBsp. mit Kirschen, Äpfeln und Streusel

Bitte beachten Sie, das natürlich durch den Sammelartikel einige Zutaten enthalten sind, welche nicht zwingend vorzufinden sind. In diesem Produktpass gilt - Sicherheit zu erst.

**Getreidemischung: 100% Weizen**

### Zutaten:

---

Weizenmehl, Sauerkirschen, Wasser, Pflanzliche Margarine, Fondant (Zucker, Glukosesirup, Trinkwasser, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Zentis Konfitüre, Zucker, Butterfett (Butterreinfett, Aroma), Hühnerei, Margarine, Naturhefe, modifizierte Stärke, pfl. Fett, Vanillinzucker (Zucker, Vanillin), Speisequark 40%, Steinsalz jodiert, Backpulver

### Hinweis auf Allergene:

---

Enthält die Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Eier, Milch

### Nährwerte je 100 g:

---

Brennwert:	1459 kJ	Brennwert:	350 kcal
Fett:	14,5 g	Kohlenhydrate:	49,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	7,2 g	- davon Zucker:	18,7 g
Eiweiß:	4,0 g	Salz:	0,4 g